metode dan pendekatan mengajar, kurikulum yang dikembangkannya, dan bagaimana pandangan Mahmud Yunus tentang pentingnya dan bagaimana seharusnya seorang guru.

BIOGRAFI DAN GERAKAN PEMBAHARUAN MAHMUD YUNUS

Mahmud Yunus lahir di Sunggayang, BatuSangkar, Sumatera Barat tanggal 30 Ramadhan 1316 H / 10 Februari 1899 M ayahnya bernama Yunus B. Incek dan ibunya Hafsa binti Imam Sami'un.¹

Mahmud Yunus berasal dari keluarga yang agamis, ibunya Hafsa binti Imam Samiun, putra Engku Kolok, ulama besar di Sunggayang. Sedangkan ayahnya Mahmud Yunus Incek bekas pelajar surau imam masjid di Sunggayang.